АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 01.02.2024

	№ 115

О внесении изменений в постановление главы
муниципального образования Юрьев-Польский
район от 31.01.2007 № 109
В целях реализации части 9 статьи 23 и статьи 28 Жилищного кодекса Российской Федерации, рассмотрев постановление главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 31.01.2007 № 109 «Об утверждении состава приемочной комиссии по приемке в эксплуатацию жилых и нежилых помещений» (с изменениями, внесенными постановлениями главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.03.2007 № 352, от 12.07.2007 № 885, от 28.09.2007 № 1250, от 05.02.2009 № 92, от 20.05.2016 №591, от 24.10.2019 №1459, от 21.05.2020 №434, от 26.05.2022 №713), в связи с кадровыми изменениями, п о с т а н о в л я ю:
1. Приложение к постановлению главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 31.01.2007 № 109 «Об утверждении состава приемочной комиссии по приемке в эксплуатацию жилых и нежилых помещений» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	  Глава администрации

	А.А. Трофимов

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
       от   01.02.2024   №  115
СОСТАВ
комиссии по приемке в эксплуатацию жилых и нежилых помещений, образованных после соответствующего перевода жилых помещений в
нежилые помещения или нежилых помещений в жилые помещения
(в случае проведения переустройства, и (или)  перепланировки, и (или)
 иных работ), а также жилых и нежилых помещений, образованных после проведения переустройства и (или) перепланировки
	СОБОЛЕНКО
Павел Иванович

	- председатель комиссии, заместитель главы администрации МО Юрьев-Польский район,  начальник управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС

	ФИЛАТОВА
Наталья Владимировна
	- заместитель председателя комиссии, начальник управления архитектуры, градостроительства и информатизации

	МАКСИМОВА
Татьяна Михайловна
	- секретарь комиссии, главный специалист управления архитектуры, градостроительства и информатизации администрации МО Юрьев-Польский район

	АНИСИМОВ
Сергей Борисович
	- член комиссии, глава администрации муниципального образования Небыловское
(по согласованию)*

	САВЕЛЬЕВ
Игорь Александрович
	- член комиссии, директор муниципального казенного учреждения «Центр услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» (по согласованию)*

	БЛИНОВ
Сергей Юрьевич
	- член комиссии, глава администрации муниципального образования Красносельское
(по согласованию)*

	ПРУЦКОВА
Татьяна Сергеевна
	- член комиссии, директор муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом Юрьев-Польского района» **

	РОМАНКЕВИЧ
Оксана Николаевна
	- член комиссии, глава администрации муниципального образования Симское
(по согласованию)*

	РОДИОНОВ
Александр Владимирович
	- член комиссии, директор общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания № 1»
(по согласованию)***

	Примечание: *
	включаются в состав комиссии при проведении переустройства и (или) перепланировки (и (или) иных работ) жилых и нежилых помещений, находящихся на территории соответствующего муниципального образования;

	                      **
	включается в состав комиссии при проведении переустройства и (или) перепланировки (и (или) иных работ) жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования Юрьев-Польский район;

	                     ***
	включается в состав комиссии при проведении переустройства и (или) перепланировки (и (или) иных работ) жилых и нежилых помещений в многоквартирных жилых домах, которыми осуществляет управление.

В обязательном порядке в состав комиссии включаются:
- лицо, осуществившее подготовку и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения;
- лицо, получившее в установленном порядке решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, либо уведомление о переводе (отказе в переводе)  жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение.